
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Ersatzteilliste 
 
 
 

Multicracker 
 
 
 
 

06.04.2017 

 



Pos Benennung Teilenummer

2 Zinkenfeld links 05-105.110
2a Zinkenfeld rechts 05-105.120
3 Verbindungsplatte Klapprahmen-Zinkenfeld 05-002.250
4 Oberlenker 05-005.300
5 Sechskantschraube DIN 931 M16x70 931.16.140
6 Sechskantschraube DIN 931 M16x70 931.16.50
7 Scheibe DIN 125 Ø 17 125.17
8 Sechskantmutter DIN 985 M16 985.16
11 Doppelfeder 45x12 1209138
12 Federzinken 45x12x500 komplett mit Schar 03-010.100
13 Zinkenhalter für Federzinken 45x12 (50x50) 03-010.500
13 Zinkenhalter für Doppelfeder 45x12 (50x50) 1209832
14 Schar für Federzinken 03-010.200
15 Sechskantmutter DIN 934 M10 934.10
16 Planetschraube 10x45 Plans.10.45
17 Scheibe DIN 125 Ø 10 125.10
18 Sechskantschraube DIN 931 M12x110 931.12.100
19 Sechskantmutter DIN 985 M12 985.12
20 Randblech MC links 05-015.130
20a Randblech MC rechts 05-015.140
21 Sechskantschraube DIN 931 M16x45 931.16.45
22 Feder 02-013.121
23 Sechskantschraube DIN 931 M16x130 931.16.130
24 Randblechhalter 05-015.110
30 Aufhängungsschiene Zustreicher MC 05-008.210
32 Klemmplatte Zustreicherhalter 05-008.130
33 Sechskantschraube DIN 931 M16x80 931.16.80
34 Sechskantschraube DIN 931 M12x110 931.12.110
35 Halter für Höhenverstellung Zustreicherschiene 05-008.100
36 Stecker 05-008.160
37 Klappsplint 02-003.140
38 Sichel für Zustreicher 05-008.220
39 Halter für Rückfahrsicherung Zustreicher 05-008.230
40 Gegenplatte 05-008.240
41 Sechskantschraube DIN 931 M16x45 931.16.45
42 Sechskantschraube DIN 931 M12x90 931.12.90
43 Sechskantschraube DIN 931 M16x45 931.16.45
50 Federzinken 04-071.320
51 Halter für Federzinken 04-071.200
52 Zustreicherfinger 05-009.200
53 Sechskantschraube DIN 931 M12x50 931.12.50

Stand

06.04.17

Ersatzteilliste: 
Zinkenfeld MC500



\\Srv2008r2\produktion\Produktion sich\Bedienungsanleitungen\Betriebsanleitung\Multicracker\Zinkenfeld.dwg, 30.09.2011 11:30:44



Pos Benennung Teilenummer

1 Räumerschiene 4 mtr links rechts 05-007.200
Räumerschiene 5 mtr links 05-107.200
Räumerschiene 5 mtr rechts 05-107.205
Räumerschiene 6 mtr links 05-207.200
Räumerschiene 6 mtr rechts 05-207.205
Räumerschiene 3 mtr 05-207.200

2 Überlasteinheit 05-007.100
3 Tragbock Räumerschiene 05-006.110
4 Teleskoparm Räumerschiene 05-006.200
5 Halter für Räumer 05-007.400
6 Gegenplatte für Räumerhalter 05-007.420
7 Grundhalter für Räumer MC 05-007.510
8 Feder lang für Räumer MC 05-007.530
9 Feder mittel für Räumer MC 05-007.540

10 Feder kurz für Räumer MC 05-007.550
12 Verbindungslasche hinten 05-007.150
13 Sechskantschraube DIN 931 M20x110 931.20.110
14 Sechskantmutter DIN 985 M20 985.20
15 Spindel mit Buchse 03-011.250
16 Bügel 03-011.100
17 Sechskantschraube DIN 931 M6x50 931.6.50
18 Sechskantmutter DIN 985 M6 985.6
19 Sechskantschraube DIN 931 M20x110 931.20.110
20 Distanzscheiben 5 mm 04-031.230
21 Sechskantschraube DIN 931 M20x130 931.20.130
22 Sechskantschraube DIN 931 M12x100 931.12.100
23 Sechskantmutter DIN 985 M12 985.12
24 Sechskantschraube DIN 931 M16x45 931.16.45
25 Schloßschraube DIN 603 M12x35 603.12.35
26 Sechskantmutter DIN 985 M12 985.12
27 Räumerplatte lang 500 mm 05-007.570

Räumerplatte kurz 450 mm 05-007.610
28 Zugfeder 03-008.400
29 Augenschraube DIN 444 12x70 444.12.70

Stand

30.09.2011

Ersatzteilliste: 
Räumerschiene MC



�?�?�6�U�Y���������U���?�S�U�R�G�X�N�W�L�R�Q�?�3�U�R�G�X�N�W�L�R�Q���V�L�F�K�?�%�H�G�L�H�Q�X�Q�J�V�D�Q�O�H�L�W�X�Q�J�H�Q�?�%�H�W�U�L�H�E�V�D�Q�O�H�L�W�X�Q�J�?�0�X�O�W�L�F�U�D�F�N�H�U�?�5�l�X�P�H�U�V�F�K�L�H�Q�H���G�Z�J�������������������������������� ������ ����




